РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                                         РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВО РАЙОН                                                      ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
   «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ КУНДЕМ»-                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ                                                ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЙ»                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                           «ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                        ПОСЕЛЕНИЕ»-

АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ                                   «ЧЕРНООЗЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

ПУНЧАЛЖЕ                                               АДМИНИСТРАЦИЯ»

__________________________________________________________________________________________
                    425079, п.Черное Озеро, д. 3                                          425079, п.Черное Озеро, д. 3

                               тел.  (83645)  6-15-54                                                    тел.  (83645)  6-15-54

                      «19»  декабря  2011 года                            № 45
О внесении изменений в Положение о создании деятельности

добровольной пожарной охраны, порядок ее взаимодействия с другими видами пожарной охраны

              На основании экспертного заключения  от 29 декабря  2010 г. № 403/06 Министерства юстиции Республики Марий  Эл на Постановление администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» № 20 от 11.08.2008 г. № 36 «О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядок ее взаимодействия с другими видами пожарной охраны на территории  муниципального образования  «Черноозерское сельское поселение»,  руководствуясь статьей 3.2. Положения об Администрации муниципального образования    «Черноозерское сельское поселение»,  Администрация муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Внести в Положение  о создании деятельности  добровольной пожарной охраны, порядок ее взаимодействия с другими видами пожарной охраны, утвержденное Постановлением Администрации   муниципального образования  «Черноозерское сельское поселение» от 11.08.2008 г. № 20  (далее - Положение)  следующие изменения:

Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

           «4. Муниципальные подразделения добровольной пожарной охраны создаются, реорганизуются и ликвидируются по решению главы администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» (главы поселения).»

В пункте 5 Положения слова «орган местного самоуправления» заменить словами «глава поселения».

В пункте 6 Положения слова «руководителем органа местного самоуправления» заменить словами «главой поселения».

В пункте 7 Положения слова «руководителем органа местного самоуправления» заменить словами «главой поселения».
            В пункте 13 Положения слова «орган местного самоуправления» заменить словами «глава поселения».

            В пункте 14  Положения слова «органы местного самоуправления» заменить словами «глава поселения».

           В пункте 17 Положения слова «руководителем органа местного самоуправления» заменить словами «главой поселения».

            В пункте 22 Положения слова «руководителем органа местного самоуправления» заменить словами «главой поселения».

            В пункте 29 Положения слова «Органы местного самоуправления» заменить словами «глава поселения».

            Абзац третий пункта 11 Положения  изложить в новой редакции:

            «Отбор граждан в добровольные пожарные муниципального подразделения добровольной пожарной охраны осуществляется главой поселения.»

            В абзаце первом пункта 12 Положения слова «руководителя органа местного самоуправления поселения» заменить словами «главы поселения».
            В абзаце втором пункта 12 Положения слова «орган местного самоуправления» заменить словами «глава поселения».

            В абзаце шестом пункта 17 Положения слова «соответствующим руководителем органа местного самоуправления» заменить словами «главой поселения».

            В пункте 27 Положения слова «Органы местного самоуправления» заменить словами «глава поселения».

            Пункт 8 Положения изложить в новой редакции:

           «8. На подразделения добровольной пожарной охраны возглавляются следующие основные задачи:

организация и осуществление профилактики  пожаров;

спасение людей и имущества при пожарах, оказание первой помощи;

организация и осуществление  тушения пожаров и проведение аварийно-спасательных работ.»
абзац четвертый пункта 3 Положения исключить.
В абзаце втором пункта 11 Положения слова «граждане» заменить  словами « совершеннолетние трудоспособные жители поселения в свободное от основной работы или учебы время».
Из абзаца третьего  пункта 15 Положения исключить слово «квалификационным».
В абзаце шестом пункта 16 Положения слово «учреждениях» заменить словом «муниципальных учреждениях».
          2.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
 Глава администрации

муниципального образования

«Черноозерское сельское поселение»                                     О.А.Михайлова